
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-1587-20-1

 

VISTO el Expediente  Nº 1-47-3110-1587-20-1 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos, 
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones MANOHAY ARGENTINA S.A., solicita se autorice la inscripción en el Registro 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto 
médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la Ley 
16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico nacional 
por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los establecimientos 
declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya inscripción en el 
Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA



DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) del 
producto médico marca Nuvo nombre descriptivo Sistema de Implantes Dentales y nombre técnico Prótesis, 
Dentales, Implantables, de acuerdo con lo solicitado por MANOHAY ARGENTINA S.A., con los Datos 
Identificatorios Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento GEDO N° IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda “Autorizado por la 
ANMAT PM-2246-32”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos característicos 
mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica 
al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega de la 
presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado mencionado en 
el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de confeccionar el legajo 
correspondiente. Cumplido, archívese.

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS

 

Nombre descriptivo: Sistema de Implantes Dentales.

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

16-744 Prótesis, Dentales, Implantables.

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Nuvo.

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s:

El Sistema de Implantes Dentales Nuvo se ha diseñado para colocarse quirúrgicamente en el maxilar superior o 
inferior para ofrecer soporte a los dispositivos protésicos y restaurar la función de masticación y la estética.

El instrumental quirúrgico asociado se utiliza para asistencia de procedimientos dentales.

Modelos:



CD0901001 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 8 mm

CD0901002 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 10 mm

CD0901003 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 11.5 mm

CD0901004 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 13 mm

CD0901005 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 16 mm

CD0901006 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 8 mm

CD0901007 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 10 mm

CD0901008 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 11.5 mm

CD0901009 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 13 mm

CD0901010 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 16 mm

CD0901011 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 8 mm

CD0901012 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 10 mm

CD0901013 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 11.5 mm

CD0901014 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 13 mm

CD0901015 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 16 mm

CD0901016 Implante Cónico EF (5.0) 5.0 x 8 mm

CD0901017 Implante Cónico EF (5.0) 5.0 x 10 mm

CD0901018 Implante Cónico EF (5.0) 5.0 x 11.5 mm

CD0901019 Implante Cónico EF (5.0) 5.0 x 13 mm

CD0901020 Implante Cónico EF (5.0) 5.0 x 16 mm

CD0901021 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 18 mm

CD0901022 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 18 mm

CD0901023 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 18 mm

CD1501001 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (3.3), 4.8, 2 mm

CD1501002 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (3.3), 4.8, 3 mm

CD1501003 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (3.3), 4.8, 4 mm



CD1501004 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (4.1), 4.8, 2 mm

CD1501005 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (4.1), 4.8, 3 mm

CD1501006 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (4.1), 4.8, 4 mm

CD1501007 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (5.0), 5.4, 2 mm

CD1501008 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (5.0), 5.4, 3 mm

CD1501009 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (5.0), 5.4, 4 mm

CD1501010 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 30G (4.1), 4.8, 3 mm

CD1501011 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 30G (4.1), 4.8, 4 mm

CD1501012 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 30G (5.0), 5.4, 3 mm

CD1501013 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 30G (5.0), 5.4, 4 mm

CD1501014 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (3.3), 4.8, 1 mm

CD1501015 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (3.3), 4.8, 2 mm

CD1501016 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (3.3), 4.8, 3 mm

CD1501017 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (4.1), 4.8, 1 mm

CD1501018 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (4.1), 4.8, 2 mm

CD1501019 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (4.1), 4.8, 3 mm

CD1501020 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (4.1), 4.8, 4 mm

CD1501021 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (4.1), 4.8, 5 mm

CD1501022 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (5.0), 5.4, 1 mm

CD1501023 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (5.0), 5.4, 2 mm

CD1501024 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (5.0), 5.4, 3 mm

CD1401001 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (3.3), 4.0, 2 mm

CD1401002 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (3.3), 4.0, 3 mm

CD1401003 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (3.3), 4.0, 4 mm

CD1401004 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (4.1), 4.8, 2 mm

CD1401005 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (4.1), 4.8, 3 mm



CD1401006 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (4.1), 4.8, 4 mm

CD1401007 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (5.0), 5.4, 2 mm

CD1401008 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (5.0), 5.4, 3 mm

CD1401009 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (5.0), 5.4, 4 mm

CD1401010 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (4.1), 4.8, 3 mm

CD1401011 Pilar para Prótesis cementable EF 30G (4.1), 4.8, 4 mm

CD1401013 Pilar personalizable para Prótesis cementable EF (4.1), 5.0 mm

CD1401014 Pilar personalizable para Prótesis cementable EF (4.1), 6.0 mm

CD1401015 Pilar personalizable para Prótesis cementable EF (5.0), 6.0 mm

CD0201001 Attachment Equator EF (4.1), 2 mm

CD0201002 Attachment Equator EF (4.1), 3 mm

CD0201003 Attachment Equator EF (4.1), 4 mm

CD0201004 Attachment Equator EF (4.1), 5 mm

CD0201005 Attachment Equator EF (5.0), 2 mm

CD0201006 Attachment Equator EF (5.0), 3 mm

CD0201007 Attachment Equator EF (5.0), 4 mm

CD0201008 Attachment Equator EF (5.0), 5 mm

CD2123001 O-RING C/Cilindro para Equator N/A

CD2123003 O-RING Equator Rosa N/A

CD2123004 O-RING Equator Violeta N/A

CD2201007 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (3.3)

CD2201008 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (4.1)

CD2201009 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (4.1)

CD2201010 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (5.0)

CD2201011 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (3.3)

CD2201012 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (5.0)



CD2201013 UCLA Titanio antirrotacional EF (3.3)

CD2201014 UCLA Titanio rotacional EF (4.1)

CD2201015 UCLA Titanio antirrotacional EF (4.1)

CD2201016 UCLA Titanio antirrotacional EF (5.0)

CD2201023 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (5 Un) (3.3)

CD2201024 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (5 Un) (4.1)

CD2201025 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (5 Un) (4.1)

CD2201026 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (5 Un) (5.0)

CD2201027 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (5 Un) (3.3)

CD2201028 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (5 Un) (5.0)

CD1701001 Tornillo de Cobertura EF (3.3)

CD1701002 Tornillo de Cobertura EF (4.1)

CD1701003 Tornillo de Cobertura EF (5.0)

CD0601001 Cicatrizador EF (3.3), 3.7, 2 mm

CD0601002 Cicatrizador EF (3.3), 3.7, 3 mm

CD0601003 Cicatrizador EF (3.3), 3.7, 4 mm

CD0601004 Cicatrizador EF (4.1), 4.5, 2 mm

CD0601005 Cicatrizador EF (4.1), 4.5, 3 mm

CD0601006 Cicatrizador EF (4.1), 4.5, 4 mm

CD0601007 Cicatrizador EF (4.1), 4.5, 5 mm

CD0601008 Cicatrizador EF (5.0), 5.4, 2 mm

CD0601009 Cicatrizador EF (5.0), 5.4, 3 mm

CD0601010 Cicatrizador EF (5.0), 5.4, 4 mm

CD1906001 Barra Distal Prótesis múltiple atornillada 4.8 mm

CD1906001 Barra Distal Prótesis múltiple atornillada 5.4 mm

CD1829002 Cilindro Titanio Prótesis múltiple atornillada Ajuste Pasivo 4.8 mm



CD1829002 Cilindro Titanio Prótesis múltiple atornillada Ajuste Pasivo 5.4 mm

CD1601001 Tornillo Protésico EF (3.3)

CD1601002 Tornillo Protésico EF (4.1)

CD1601003 Tornillo Protésico EF (5.0)

CD1614001 Tornillo de Cilindro p/ Prótesis múltiple atornillada 3.5/4.8 mm

CD1614002 Tornillo de Cilindro p/ Prótesis múltiple atornillada 5.4 mm

CD0606001 Cilindro Protección Prótesis múltiple atornillada 4.8 mm

CD0606002 Cilindro Protección Prótesis múltiple atornillada 5.4 mm

CD1806003 Cilindro Cobalto-Cromo Prótesis múltiple atornillada 4.8 mm

CD1806004 Cilindro Cobalto-Cromo Prótesis múltiple atornillada 5.4 mm

CD1806005 Cilindro Titanio Prótesis múltiple atornillada 4.8 mm

CD1806006 Cilindro Titanio Prótesis múltiple atornillada 5.4 mm

CD2123005 Disco de Protección (10 Un) N/A

CD1616001 Tornillo Poste de Imp. Cub. abierta Prót. mult. Atorn. Corto 3.5/4.8 mm

CD0324001 Fresa Cónica 2.0 mm

CD0324002 Fresa Cónica Corta 2.0 mm

CD0324003 Fresa Cónica Larga 2.0 mm

CD0324004 Fresa Cónica 3.5 mm

CD0324005 Fresa Cónica Corta 3.5 mm

CD0324006 Fresa Cónica Larga 3.5 mm

CD0324007 Fresa Cónica + 3.5 mm

CD0324008 Fresa Cónica 3.75 mm

CD0324009 Fresa Cónica Corta 3.75 mm

CD0324010 Fresa Cónica Larga 3.75 mm

CD0324011 Fresa Cónica + 3.75 mm

CD0324012 Fresa Cónica 4.3 mm



CD0324013 Fresa Cónica Corta 4.3 mm

CD0324014 Fresa Cónica Larga 4.3 mm

CD0324015 Fresa Cónica + 4.3 mm

CD0324016 Fresa Cónica 5.0 mm

CD0324017 Fresa Cónica Corta 5.0 mm

CD0324018 Fresa Cónica Larga 5.0 mm

CD0324019 Fresa Cónica + 5.0 mm

CD0324020 Fresa Inicial N/A

CD0326001 Fresa Countersink EF (3.3)

CD0326002 Fresa Countersink EF (4.1)

CD0326003 Fresa Countersink EF (5.0)

CD0327001 Fresa de Perfil Óseo con Guía EF (3.3)

CD0327002 Fresa de Perfil Óseo con Guía EF (4.1)

CD0327003 Fresa de Perfil Óseo con Guía EF (5.0)

CD0312001 Extensor de Fresa N/A

CD0422001 Instrumento de Inserción Implante EF Contra-Angulo (3.3)

CD0422002 Instrumento de Inserción Implante EF Contra-Angulo (4.1)

CD0422003 Instrumento de Inserción Implante EF Contra-Angulo (5.0)

CD0420001 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Corto (3.3)

CD0420002 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Corto (4.1)

CD0420003 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Corto (5.0)

CD0420004 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Largo (3.3)

CD0420005 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Largo (4.1)

CD0420006 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Largo (5.0)

CD0521006 Instrumento de Inserción para Poste de Impresión N/A

CD0520007 Instrumento de Inserción Pilar Prot. Mult. Atornillada (recta) N/A



CD0520008 Instrumento de Inserción Pilar Prot. Multip. Atornillada corta N/A

CD0521001 Destornillador Manual Hexagonal Corto 1.2 mm

CD0521002 Destornillador Manual Hexagonal Largo 1.2 mm

CD0521003 Destornillador Manual Hexagonal 1.2 mm

CD0521007 Destornillador Manual Hexagonal Corto 0.9 mm

CD0521008 Destornillador Manual Hexagonal Largo 0.9 mm

CD0521009 Destornillador Manual Hexagonal 0.9 mm

CD0522001 Destornillador Hexagonal para Contra-Angulo Corto 0.9 mm

CD0522002 Destornillador Hexagonal para Contra-Angulo 0.9 mm

CD0522003 Destornillador Hexagonal para Contra-Angulo Corto 1.2 mm

CD0522004 Destornillador Hexagonal para Contra-Angulo 1.2 mm

CD0520001 Destornillador Hexagonal para Carraca 0.9 mm

CD0520002 Destornillador Hexagonal para Carraca/Corto 1.2 mm

CD0520003 Destornillador Hexagonal para Carraca 1.2 mm

CD0520004 Destornillador Hexagonal para Carraca/Largo 1.2 mm

CD0520005 Destornillador Hexagonal para Carraca/Corto 1.6 mm

CD0520006 Destornillador Hexagonal para Carraca 1.6 mm

CD0521004 Adaptador Manual para Contra-Angulo N/A

CD0521005 Adaptador Manual para carraca N/A

CD2920001 Dinamómetro para llave de carraca N/A

CD2911001 Pinza de Titanio N/A

CD2911002 Sonda Milimetrada N/A

CD3601001 Removedor de Implantes N/A

CD3601002 Removedor de Implantes 5.0 N/A

CD2818001 Paralelizador N/A

CD2917001 Posicionador Radiográfico Implantes Cónicos 3.5 mm



CD2917002 Posicionador Radiográfico Implantes Cónicos 3.75 mm

CD2917003 Posicionador Radiográfico Implantes Cónicos 4.3 mm

CD2917004 Posicionador Radiográfico Implantes Cónicos 5.0 mm

CD2818002 Medidor de Ángulos 17 Grados N/A

CD2818003 Medidor de Ángulos 30 Grados N/A

CD0801001 Poste de Impresión cubeta cerrada antir. Implante EF 3.3 mm

CD0801002 Poste de Impresión cubeta cerrada antir. Implante EF 4.1 mm

CD0801003 Poste de Impresión cubeta cerrada antir. Implante EF 5.0 mm

CD0801004 Poste de Impresión cubeta abierta antir. Implante EF 3.3 mm

CD0801005 Poste de Impresión cubeta abierta antir. Implante EF 4.1 mm

CD0801006 Poste de Impresión cubeta abierta antir. Implante EF 5.0 mm

CD0806001 Poste de Impresión cubeta cerrada prótesis mult. atornillada 4.8 mm

CD0806002 Poste de Impresión cubeta cerrada prótesis mult. atornillada 5.4 mm

CD0806003 Poste de Impresión cubeta abierta prótesis mult. atornillada 4.8 mm

CD0806004 Poste de Impresión cubeta abierta prótesis mult. atornillada 5.4 mm

CD1101001 Poste para Escaneado de Implante EF (3.3)

CD1101002 Poste para Escaneado de Implante EF (4.1)

CD1101003 Poste para Escaneado de Implante EF (5.0)

CD1106001 Poste para Escaneado Prótesis Múltiple Atornillada 4.8 mm

CD1106002 Poste para Escaneado Prótesis Múltiple Atornillada 5.4 mm

CD1001001 Caja Quirúrgica EF N/A

CD1001002 Caja Protésica N/A

Período de vida útil: Los implantes, componentes Protésicos, Instrumentos de Asistencia en proceso de Moldeado e 
Instrumentos para facilitar en proceso de Escaneado tienen un plazo de validez de 5 años.

Los Instrumentales reutilizables tienen un ciclo de vida recomendado para un máximo de 30 usos, siempre que se 
respeten las condiciones de uso indicadas por el fabricante.

Condición de uso: Uso exclusivo de profesionales e instituciones sanitarias



Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: N/A

Forma de presentación: Por unidad.

Método de esterilización: Implante dental: Radiación gamma.

Pilar, ATTACHMENT, UCLA Titanio, Cilindro, Barra Distal, Tornillo, Cicatrizador, Poste de impresión, Poste 
para escaneado: Óxido de Etileno.

Nombre del fabricante:

JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DENTÁRIOS S.A.

Lugar de elaboración:

3291 Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, 81270-200 Curitiba-PR-Brasil.

Expediente Nº 1-47-3110-1587-20-1

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.05.20 18:48:54 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.05.20 18:49:56 -03:00 
 































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ROT. E. INS.DE USO- MANOHAY ARGENTINA S.A.,

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.05.18 23:55:06 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.05.18 23:55:07 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-1587-20-1

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº: 1-47-3110-1587-20-1

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de acuerdo 
con lo solicitado por MANOHAY ARGENTINA S.A., se autoriza la inscripción en el Registro Nacional de 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos 
identificatorios característicos:

Nombre descriptivo: Sistema de Implantes Dentales.

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

16-744 Prótesis, Dentales, Implantables.

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Nuvo.

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s:

El Sistema de Implantes Dentales Nuvo se ha diseñado para colocarse quirúrgicamente en el maxilar superior o 
inferior para ofrecer soporte a los dispositivos protésicos y restaurar la función de masticación y la estética.

El instrumental quirúrgico asociado se utiliza para asistencia de procedimientos dentales.

Modelos:

CD0901001 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 8 mm

CD0901002 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 10 mm



CD0901003 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 11.5 mm

CD0901004 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 13 mm

CD0901005 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 16 mm

CD0901006 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 8 mm

CD0901007 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 10 mm

CD0901008 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 11.5 mm

CD0901009 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 13 mm

CD0901010 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 16 mm

CD0901011 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 8 mm

CD0901012 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 10 mm

CD0901013 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 11.5 mm

CD0901014 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 13 mm

CD0901015 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 16 mm

CD0901016 Implante Cónico EF (5.0) 5.0 x 8 mm

CD0901017 Implante Cónico EF (5.0) 5.0 x 10 mm

CD0901018 Implante Cónico EF (5.0) 5.0 x 11.5 mm

CD0901019 Implante Cónico EF (5.0) 5.0 x 13 mm

CD0901020 Implante Cónico EF (5.0) 5.0 x 16 mm

CD0901021 Implante Cónico EF (3.3) 3.5 x 18 mm

CD0901022 Implante Cónico EF (4.1) 3.75 x 18 mm

CD0901023 Implante Cónico EF (4.1) 4.3 x 18 mm

CD1501001 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (3.3), 4.8, 2 mm

CD1501002 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (3.3), 4.8, 3 mm

CD1501003 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (3.3), 4.8, 4 mm

CD1501004 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (4.1), 4.8, 2 mm

CD1501005 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (4.1), 4.8, 3 mm



CD1501006 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (4.1), 4.8, 4 mm

CD1501007 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (5.0), 5.4, 2 mm

CD1501008 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (5.0), 5.4, 3 mm

CD1501009 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 17G (5.0), 5.4, 4 mm

CD1501010 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 30G (4.1), 4.8, 3 mm

CD1501011 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 30G (4.1), 4.8, 4 mm

CD1501012 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 30G (5.0), 5.4, 3 mm

CD1501013 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF 30G (5.0), 5.4, 4 mm

CD1501014 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (3.3), 4.8, 1 mm

CD1501015 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (3.3), 4.8, 2 mm

CD1501016 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (3.3), 4.8, 3 mm

CD1501017 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (4.1), 4.8, 1 mm

CD1501018 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (4.1), 4.8, 2 mm

CD1501019 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (4.1), 4.8, 3 mm

CD1501020 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (4.1), 4.8, 4 mm

CD1501021 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (4.1), 4.8, 5 mm

CD1501022 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (5.0), 5.4, 1 mm

CD1501023 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (5.0), 5.4, 2 mm

 

CD1501024 Pilar para Prótesis múltiple atornillado EF (5.0), 5.4, 3 mm

CD1401001 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (3.3), 4.0, 2 mm

CD1401002 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (3.3), 4.0, 3 mm

CD1401003 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (3.3), 4.0, 4 mm

CD1401004 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (4.1), 4.8, 2 mm

CD1401005 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (4.1), 4.8, 3 mm

CD1401006 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (4.1), 4.8, 4 mm



CD1401007 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (5.0), 5.4, 2 mm

CD1401008 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (5.0), 5.4, 3 mm

CD1401009 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (5.0), 5.4, 4 mm

CD1401010 Pilar para Prótesis cementable EF 17G (4.1), 4.8, 3 mm

CD1401011 Pilar para Prótesis cementable EF 30G (4.1), 4.8, 4 mm

CD1401013 Pilar personalizable para Prótesis cementable EF (4.1), 5.0 mm

CD1401014 Pilar personalizable para Prótesis cementable EF (4.1), 6.0 mm

CD1401015 Pilar personalizable para Prótesis cementable EF (5.0), 6.0 mm

CD0201001 Attachment Equator EF (4.1), 2 mm

CD0201002 Attachment Equator EF (4.1), 3 mm

CD0201003 Attachment Equator EF (4.1), 4 mm

CD0201004 Attachment Equator EF (4.1), 5 mm

CD0201005 Attachment Equator EF (5.0), 2 mm

CD0201006 Attachment Equator EF (5.0), 3 mm

CD0201007 Attachment Equator EF (5.0), 4 mm

CD0201008 Attachment Equator EF (5.0), 5 mm

CD2123001 O-RING C/Cilindro para Equator N/A

CD2123003 O-RING Equator Rosa N/A

CD2123004 O-RING Equator Violeta N/A

CD2201007 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (3.3)

CD2201008 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (4.1)

CD2201009 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (4.1)

CD2201010 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (5.0)

CD2201011 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (3.3)

CD2201012 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (5.0)

CD2201013 UCLA Titanio antirrotacional EF (3.3)



CD2201014 UCLA Titanio rotacional EF (4.1)

CD2201015 UCLA Titanio antirrotacional EF (4.1)

CD2201016 UCLA Titanio antirrotacional EF (5.0)

CD2201023 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (5 Un) (3.3)

CD2201024 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (5 Un) (4.1)

CD2201025 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (5 Un) (4.1)

CD2201026 UCLA Cobalto-Cromo antirrotacional EF (5 Un) (5.0)

CD2201027 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (5 Un) (3.3)

CD2201028 UCLA Cobalto-Cromo rotacional EF (5 Un) (5.0)

CD1701001 Tornillo de Cobertura EF (3.3)

CD1701002 Tornillo de Cobertura EF (4.1)

CD1701003 Tornillo de Cobertura EF (5.0)

CD0601001 Cicatrizador EF (3.3), 3.7, 2 mm

CD0601002 Cicatrizador EF (3.3), 3.7, 3 mm

CD0601003 Cicatrizador EF (3.3), 3.7, 4 mm

CD0601004 Cicatrizador EF (4.1), 4.5, 2 mm

CD0601005 Cicatrizador EF (4.1), 4.5, 3 mm

CD0601006 Cicatrizador EF (4.1), 4.5, 4 mm

CD0601007 Cicatrizador EF (4.1), 4.5, 5 mm

CD0601008 Cicatrizador EF (5.0), 5.4, 2 mm

CD0601009 Cicatrizador EF (5.0), 5.4, 3 mm

CD0601010 Cicatrizador EF (5.0), 5.4, 4 mm

CD1906001 Barra Distal Prótesis múltiple atornillada 4.8 mm

CD1906001 Barra Distal Prótesis múltiple atornillada 5.4 mm

CD1829002 Cilindro Titanio Prótesis múltiple atornillada Ajuste Pasivo 4.8 mm

CD1829002 Cilindro Titanio Prótesis múltiple atornillada Ajuste Pasivo 5.4 mm



CD1601001 Tornillo Protésico EF (3.3)

CD1601002 Tornillo Protésico EF (4.1)

CD1601003 Tornillo Protésico EF (5.0)

CD1614001 Tornillo de Cilindro p/ Prótesis múltiple atornillada 3.5/4.8 mm

CD1614002 Tornillo de Cilindro p/ Prótesis múltiple atornillada 5.4 mm

CD0606001 Cilindro Protección Prótesis múltiple atornillada 4.8 mm

CD0606002 Cilindro Protección Prótesis múltiple atornillada 5.4 mm

CD1806003 Cilindro Cobalto-Cromo Prótesis múltiple atornillada 4.8 mm

CD1806004 Cilindro Cobalto-Cromo Prótesis múltiple atornillada 5.4 mm

CD1806005 Cilindro Titanio Prótesis múltiple atornillada 4.8 mm

CD1806006 Cilindro Titanio Prótesis múltiple atornillada 5.4 mm

CD2123005 Disco de Protección (10 Un) N/A

CD1616001 Tornillo Poste de Imp. Cub. abierta Prót. mult. Atorn. Corto 3.5/4.8 mm

CD0324001 Fresa Cónica 2.0 mm

CD0324002 Fresa Cónica Corta 2.0 mm

CD0324003 Fresa Cónica Larga 2.0 mm

CD0324004 Fresa Cónica 3.5 mm

CD0324005 Fresa Cónica Corta 3.5 mm

CD0324006 Fresa Cónica Larga 3.5 mm

CD0324007 Fresa Cónica + 3.5 mm

CD0324008 Fresa Cónica 3.75 mm

CD0324009 Fresa Cónica Corta 3.75 mm

CD0324010 Fresa Cónica Larga 3.75 mm

CD0324011 Fresa Cónica + 3.75 mm

CD0324012 Fresa Cónica 4.3 mm

CD0324013 Fresa Cónica Corta 4.3 mm



CD0324014 Fresa Cónica Larga 4.3 mm

CD0324015 Fresa Cónica + 4.3 mm

CD0324016 Fresa Cónica 5.0 mm

CD0324017 Fresa Cónica Corta 5.0 mm

CD0324018 Fresa Cónica Larga 5.0 mm

CD0324019 Fresa Cónica + 5.0 mm

CD0324020 Fresa Inicial N/A

CD0326001 Fresa Countersink EF (3.3)

CD0326002 Fresa Countersink EF (4.1)

CD0326003 Fresa Countersink EF (5.0)

CD0327001 Fresa de Perfil Óseo con Guía EF (3.3)

CD0327002 Fresa de Perfil Óseo con Guía EF (4.1)

CD0327003 Fresa de Perfil Óseo con Guía EF (5.0)

CD0312001 Extensor de Fresa N/A

CD0422001 Instrumento de Inserción Implante EF Contra-Angulo (3.3)

CD0422002 Instrumento de Inserción Implante EF Contra-Angulo (4.1)

CD0422003 Instrumento de Inserción Implante EF Contra-Angulo (5.0)

CD0420001 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Corto (3.3)

CD0420002 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Corto (4.1)

CD0420003 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Corto (5.0)

CD0420004 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Largo (3.3)

CD0420005 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Largo (4.1)

CD0420006 Instrumento de Inserción Implante EF p/ Carraca/Largo (5.0)

CD0521006 Instrumento de Inserción para Poste de Impresión N/A

CD0520007 Instrumento de Inserción Pilar Prot. Mult. Atornillada (recta) N/A

CD0520008 Instrumento de Inserción Pilar Prot. Multip. Atornillada corta N/A



CD0521001 Destornillador Manual Hexagonal Corto 1.2 mm

CD0521002 Destornillador Manual Hexagonal Largo 1.2 mm

CD0521003 Destornillador Manual Hexagonal 1.2 mm

CD0521007 Destornillador Manual Hexagonal Corto 0.9 mm

CD0521008 Destornillador Manual Hexagonal Largo 0.9 mm

CD0521009 Destornillador Manual Hexagonal 0.9 mm

CD0522001 Destornillador Hexagonal para Contra-Angulo Corto 0.9 mm

CD0522002 Destornillador Hexagonal para Contra-Angulo 0.9 mm

CD0522003 Destornillador Hexagonal para Contra-Angulo Corto 1.2 mm

CD0522004 Destornillador Hexagonal para Contra-Angulo 1.2 mm

CD0520001 Destornillador Hexagonal para Carraca 0.9 mm

CD0520002 Destornillador Hexagonal para Carraca/Corto 1.2 mm

CD0520003 Destornillador Hexagonal para Carraca 1.2 mm

CD0520004 Destornillador Hexagonal para Carraca/Largo 1.2 mm

CD0520005 Destornillador Hexagonal para Carraca/Corto 1.6 mm

CD0520006 Destornillador Hexagonal para Carraca 1.6 mm

CD0521004 Adaptador Manual para Contra-Angulo N/A

CD0521005 Adaptador Manual para carraca N/A

CD2920001 Dinamómetro para llave de carraca N/A

CD2911001 Pinza de Titanio N/A

CD2911002 Sonda Milimetrada N/A

CD3601001 Removedor de Implantes N/A

CD3601002 Removedor de Implantes 5.0 N/A

CD2818001 Paralelizador N/A

CD2917001 Posicionador Radiográfico Implantes Cónicos 3.5 mm

CD2917002 Posicionador Radiográfico Implantes Cónicos 3.75 mm



CD2917003 Posicionador Radiográfico Implantes Cónicos 4.3 mm

CD2917004 Posicionador Radiográfico Implantes Cónicos 5.0 mm

CD2818002 Medidor de Ángulos 17 Grados N/A

CD2818003 Medidor de Ángulos 30 Grados N/A

CD0801001 Poste de Impresión cubeta cerrada antir. Implante EF 3.3 mm

CD0801002 Poste de Impresión cubeta cerrada antir. Implante EF 4.1 mm

CD0801003 Poste de Impresión cubeta cerrada antir. Implante EF 5.0 mm

CD0801004 Poste de Impresión cubeta abierta antir. Implante EF 3.3 mm

CD0801005 Poste de Impresión cubeta abierta antir. Implante EF 4.1 mm

CD0801006 Poste de Impresión cubeta abierta antir. Implante EF 5.0 mm

CD0806001 Poste de Impresión cubeta cerrada prótesis mult. atornillada 4.8 mm

CD0806002 Poste de Impresión cubeta cerrada prótesis mult. atornillada 5.4 mm

CD0806003 Poste de Impresión cubeta abierta prótesis mult. atornillada 4.8 mm

CD0806004 Poste de Impresión cubeta abierta prótesis mult. atornillada 5.4 mm

CD1101001 Poste para Escaneado de Implante EF (3.3)

CD1101002 Poste para Escaneado de Implante EF (4.1)

CD1101003 Poste para Escaneado de Implante EF (5.0)

CD1106001 Poste para Escaneado Prótesis Múltiple Atornillada 4.8 mm

CD1106002 Poste para Escaneado Prótesis Múltiple Atornillada 5.4 mm

CD1001001 Caja Quirúrgica EF N/A

CD1001002 Caja Protésica N/A

Período de vida útil: Los implantes, componentes Protésicos, Instrumentos de Asistencia en proceso de Moldeado e 
Instrumentos para facilitar en proceso de Escaneado tienen un plazo de validez de 5 años.

Los Instrumentales reutilizables tienen un ciclo de vida recomendado para un máximo de 30 usos, siempre que se 
respeten las condiciones de uso indicadas por el fabricante.

Condición de uso: Uso exclusivo de profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: N/A



Forma de presentación: Por unidad.

Método de esterilización: Implante dental: Radiación gamma.

Pilar, ATTACHMENT, UCLA Titanio, Cilindro, Barra Distal, Tornillo, Cicatrizador, Poste de impresión, Poste 
para escaneado: Óxido de Etileno.

Nombre del fabricante:

JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DENTÁRIOS S.A.

Lugar de elaboración:

3291 Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, 81270-200 Curitiba-PR-Brasil.

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM-2246-32, con una vigencia cinco (5) años 
a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente Nº 1-47-3110-1587-20-1

 

 

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.05.20 18:48:26 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.05.20 18:49:19 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 20 de Mayo de 2020
	numero_documento: DI-2020-3369-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 14
	Pagina_2: Página 2 de 14
	Pagina_3: Página 3 de 14
	Pagina_4: Página 4 de 14
	Pagina_5: Página 5 de 14
	Pagina_6: Página 6 de 14
	Pagina_7: Página 7 de 14
	Pagina_8: Página 8 de 14
	Numero_14: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_12: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_13: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_14: Página 14 de 14
	Pagina_12: Página 12 de 14
	Pagina_13: Página 13 de 14
	Pagina_10: Página 10 de 14
	Pagina_11: Página 11 de 14
	Numero_4: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-32823811-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 14


